
UCHWAŁA NR      .2024

RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE

z dnia      lutego  2024 r.

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad sołeckich

Na podstawie art. 18 ust. 1 i  art.  art. 36 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o  samorządzie  gminnym  (Dz. U. z 2023 r.  poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), § 5
ust.  2  Statutów Sołectw Gminy Dubicze  Cerkiewne w brzmieniu stanowiącym załączniki
do  uchwały  Nr  XVIII/89/05  Rady  Gminy  Dubicze  Cerkiewne  z  dnia  01  marca  2005  r.
w sprawie statutów sołectw gminy Dubicze Cerkiewne /Dz. Urz. Woj. Podl. Nr ….. poz. …../
zmienionej uchwałą Nr 2.22.2018 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 21 grudnia 2018 r.
w  sprawie  nadania  statutu  sołectwom  Gminy  Dubicze  Cerkiewne  /Dz.  Urz.  Woj.  Podl.
z 2018 r. poz. 5429/  uchwala się, co  następuje:

 § 1. 1. Zarządza się wybory sołtysów i członków rad sołeckich w sołectwach Gminy Dubicze
Cerkiewne na kadencję 2024-2028. 

2. Wybory należy przeprowadzić w terminie do dnia  29 lutego 2024 r.

3.  Szczegółowy terminarz wyborów w poszczególnych sołectwach określi  Wójt  Gminy
Dubicze Cerkiewne.

§ 2. 1.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

2. Wójt  Gminy  udzieli  dotychczasowym organom, samorządom mieszkańców wsi 
wszechstronnej pomocy w zorganizowaniu i przeprowadzeniu wyborów sołtysów oraz 
członków rad sołeckich,

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

Sołectwo jest jednostką pomocniczą gminy. 

Organami sołectwa są: Zebranie Wiejskie i Sołtys wspomagany przez Radę Sołecką.

 Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej  trwa 5 lat licząc od dnia wyborów.

 Ostatnie wybory odbyły się 2019 r.

Wybory zostaną przeprowadzone  w terminie do dnia  29 lutego 2024 r.

Szczegółowy terminarz wyborów w poszczególnych sołectwach określi Wójt Gminy Dubicze
Cerkiewne.

Sposób przeprowadzenia  zebrania:

 1.  Zebranie  zwołuje   wójt  gminy  w  porozumieniu  z  dotychczasowym sołtysem.  Sołtys
o  zwołanym zebraniu  informuje  mieszkańców wsi  poprzez  rozplakatowanie  informacji
zawierających dzień, godzinę i miejsce zebrania oraz proponowany porządek dzienny.

 2. Zebraniu przewodniczy osoba wybrana przez jego uczestników.

 3. W porządku zebrania przewidziane będzie: 

a.  wybór  przewodniczącego  obrad,  złożenie  sprawozdań  z  działalności  rady  sołeckiej
i  sołtysa  z  upływającej  kadencji,  wybór  Komisji  Skrutacyjnej  (Komisja
do przeprowadzenia  i obliczenia wyników głosowania),

 b. wybór sołtysa,

 c. wybór rady sołeckiej, 

d. sprawy różne.

4. Uczestnicy zebrania w głosowaniu tajnym oddzielnie wybierają sołtysa oraz radę sołecką
w ilości  członków określonych Statutem Sołectwa,  Rada sołecka składa się od 3 do 5
członków.

 5. Tajne głosowanie przeprowadza i ustala jego wyniki Komisja Skrutacyjna.

 6. Prawomocność zebrania wymaga udziału co najmniej 20% stale zamieszkujących 
mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania.

 7. O ile  w wyznaczonym terminie na zebraniu wyborczym nie uczestniczy określona wyżej
wymagana ilość uprawnionych do głosowania, wybory przeprowadza się na następnym
zebraniu w tym samym dniu po upływie 30 min od pierwszego zebrania, bez względu
na liczbę osób uczestniczących.


